ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1

EDITAL Nº 115/2014

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA ESCRITA OBJETIVA, RESULTADO DOS

RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR

E DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 – EDITAL DE ABERTURA Nº 086/2014-001

Art. 1º - AIRTON LUIZ ARTUS, Prefeito Municipal de Venâncio Aires, através da Secretaria de

Administração, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA:

a) o gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 14 de setembro de 2014, referente ao

Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público nº 086/2014, conforme abaixo discriminado:

QUESTÕES
FISCAL

SANITÁRIO

MÉDICO

CLÍNICO GERAL

MÉDICO

COMUNITÁRIO

MÉDICO DE

ATENÇÃO BÁSICA

MÉDICO DO

TRABALHO

1.  D A A A A

2.  A B B B B

3.  B D D D D

4.  D E E E E

5.  C C C C C

6.  B D D D D

7.  E C C C C

8.  E A A A A

9.  A D D D D

10.  C A A A A

11.  A B B B B

12.  C* E E E E

13.  A C C C C

14.  E B B B B

15.  C D D D D

16.  B D D D D

17.  E E E E E

18.  D C C C C

19.  B A A A A

20.  E D D D D

21.  A C C C C

22.  B A* A* A* A*
23.  D E E E E

24.  A E E E E

25.  D E E E E

26.  B A A A A

27.  B B B B B

28.  D C C C C

29.  C D D D D

30.  C D D D D

31.  C C C C C

32.  E B B B B

33.  C B B B B

34.  E* A A A A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2

35.  C E E E E

36.  A C C C D

37.  D E E E E

38.  B B B B C

39.  C B B B D

40.  A E E E E

41.  A B B B E

42.  C E E E E

43.  A D D D A

44.  E C C C C

45.  E A A A E

46.  E B B B B

47.  C B B B E

48.  E B B B B

49.  D D D D B

50.  A E E E B

51.  B E E E D

52.  D E E E D

53.  B B B B B

54.  B D D D B

55.  D D D D B

56.  C A* A* A* B

57.  A B B B A

58.  E B B B E

59.  B B B B E

60.  D A A A B

QUESTÕES
MÉDICO

OFTALMOLOGISTA

MÉDICO

PEDIATRA
MOTORISTA OPERÁRIO

1.  A A B A

2.  B B A C

3.  D D D E

4.  E E E C

5.  C C D A

6.  D D B A

7.  C C C A

8.  A A A D

9.  D D B E

10.  A A D C

11.  B B A E

12.  E E B C

13.  C C E E

14.  B B A D

15.  D D C A

16.  D D A A

17.  E E D C

18.  C C C B

19.  A A B D

20.  D D E D

21.  C C C B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3

22.  A* A* B C

23.  E E C C

24.  E E D A

25.  E E C D

26.  A A D A

27.  B B C B

28.  C C A B

29.  D D C A

30.  D D B E

31.  C C E C

32.  B B D A

33.  B B B C

34.  A A A C

35.  E E C B

36.  D NULA* B C

37.  C C B A

38.  A E A D

39.  B* A C C

40.  B D B* A

41.  C B

42.  B E

43.  NULA* B

44.  C C*

45.  B C

46.  C B

47.  C C

48.  A A

49.  B A

50.  D D

51.  E E

52.  E E

53.  B B

54.  D D

55.  D D

56.  B B

57.  B B

58.  B B

59.  B B

60.  A A

QUESTÕES
ORIENTADOR

EDUCACIONAL

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL DE EMEIS

PROFESSOR DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

SÉRIES FINAIS –

ARTES

PROFESSOR DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

SÉRIES FINAIS –

HISTÓRIA

1.  A A A A

2.  B B B B

3.  D D D D

4.  E E E E

5.  C C C C

6.  D D D D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

4

7.  C C C C

8.  A A A A

9.  D D D D

10.  A A A A

11.  B B B B

12.  E E E E

13.  C C C C

14.  B B B B

15.  D D D D

16.  D D D D

17.  E E E E

18.  C C C C

19.  A A A A

20.  D D D D

21.  C C C C

22.  A* A* A* A*
23.  E E E E

24.  E E E E

25.  E E E E

26.  A A A A

27.  B B B B

28.  C C C C

29.  D D D D

30.  D D D D

31.  C C C C

32.  B B B B

33.  B B B B

34.  A A A A

35.  E E E E

36.  E D E B

37.  C E B E*

38.  C E B E

39.  A A C C

40.  A D D D

41.  E B A D

42.  B C B A

43.  C C E D

44.  E A A B

45.  B E E E

46.  C D B B

47.  B B D B

48.  C C E C

49.  E E B E

50.  A C A A

51.  B B B B

52.  D D D D

53.  C C C C

54.  E E E E

55.  A A A A

56.  D D D D

57.  E E E E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

5

58.  D D D D

59.  B B B B

60.  A A A A

QUESTÕES

PROFESSOR DE ENSINO

FUNDAMENTAL SÉRIES

FINAIS – INGLÊS

PROFESSOR DE ENSINO

FUNDAMENTAL SÉRIES

FINAIS – PORTUGUÊS

PROFESSOR DE ENSINO

FUNDAMENTAL SÉRIES

INICIAIS

1.  A A D

2.  B B A

3.  D D B

4.  E E D

5.  C C C

6.  D D B

7.  C C E

8.  A A E

9.  D D A

10.  A A C

11.  B B A

12.  E E C*

13.  C C A

14.  B B E

15.  D D C

16.  D D B

17.  E E E

18.  C C D

19.  A A B

20.  D D E

21.  C C A

22.  A* A* B

23.  E E D

24.  E E A

25.  E E D

26.  A A B

27.  B B B

28.  C C D

29.  D D C

30.  D D C

31.  C C E*

32.  B B C

33.  B B E

34.  A A C

35.  E E C

36.  E B B

37.  C E B

38.  B D C

39.  D B D

40.  A B A

41.  C A B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

6

42.  E B C

43.  A D E

44.  D D D

45.  C B C

46.  B NULA E

47.  E B E

48.  E C D

49.  C E E

50.  A A A

51.  B B D

52.  D D C

53.  E C A

54.  A E E

55.  C A C

56.  D D E

57.  E E B

58.  D D D

59.  B B D

60.  A A C

* ALTERADO

b) o resultado das provas escritas objetivas, conforme ANEXO I, referente ao Concurso Público aberto

através do Edital de Concurso Público nº 086/2014; e

Art. 2º - Informa ainda, que os documentos relativos aos Títulos, para os cargos de Orientador

Educacional, Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais, Professor de Ensino Fundamental Séries Finais –

Artes, Professor de Ensino Fundamental Séries Finais – História, Professor de Ensino Fundamental Séries Finais

– Inglês, Professor de Ensino Fundamental Séries Finais – Português e Professor de Educação Infantil de EMEIS,

deverão ser enviados via Sedex com Aviso de Recebimento (AR), em envelope assim identificado: “CONCURSO

PREFEITURA VENÂNCIO AIRES - RS/PROVA DE TÍTULOS”, à empresa KLC - Consultoria em Gestão Pública

Ltda, localizada à Praça Monteiro Lobato, nº 94 – Lobato – PR – CEP 86.790-000, entre os dias 08 e 10 de outubro de

2014, conforme item 8. do edital de abertura do Concurso.

Município de Venâncio Aires, em 25 de setembro de 2014.

                                                                        AIRTON LUIZ ARTUS

                                                                        Prefeito Municipal

                    Registre-se e publique-se:

                             Leandro Pitsch

                    Secretário de Administração